
K REFORMĚ ČESKÉHO drahého volního— apoštola —

myšlení a cítění jež samo již člo-

věka uvádí v lepší přesvědčivost a

důstojnější duševní postavení je-

dince i celku na vyšší úroveň již
zoveme vymaněním ho z mátoh a

tmavých koutů kam bodrý lid náš

nepozorovaně "po poťouelilu"
byl lžÍKVobodomyslným

ti-

skem přes třicetiletým kterýž tisk

na šedinách svých marné vavříny
třeba po smrti hledali bude — A

pan Pclanl zajištěn jest na celý
běh přednášek u nás a v okolí

jichž pořad níže udám

Večer (íhož dne a v tíže místno-

stí uspořádalo AI S S S Tryznu
M 1 Husa jíž súíastnílo se po-zvíe-

e

členstvo nové Lože í 25 J
T a jen početné podproslřcdní ná-

vštěva ' holdovala vzpomínce pa

byla to sjííše kullurnč-historick- á

přednáška jež v posluchačích za-

nechala trvalý dojem krásného du-

ševního požitku Myšlenková bo-

dal á logicky seřazená a nenucené

přednesená přednáška tím možno

asi karakterisoval i řcé p Pelanta

když jíž [ro tcfdiníckí překáž-

ky jí nemohu citovali doslovné

Ostatní program večera vyplnila
sl Julie Vokounu va přednesem

příležitost ní básně fÍHtřední Pě-

vecká Jednota několika pěknými

sbory a výborná kapela p
Uubrin-Kcr- a

Přítomností p pelanta v

(IhieaKU použiji místní sdružení
Svazu Svobodomyslných k uspo-

řádání celí řady přednášek v růz-

ných českých čtvrtích Dle dosa-

vadního rozvrhu vdílavacího vý-

boru M S S S budou pořádány
1 přednášky v Plzni 1 v české

Kalifornií 1 v Town oř Lako dále
v Mcritfold na severní straní a u

Národního Hřbitova nepočítá j v

to soukromou přihlášku českých

spolku a podřadných sdružení

podpůrných Jednot Jedna z ústa

Hovených přednášek věnována bu-

dečským ženám a poslední z nich

Pivo kttrl

mmtviituio ViXlJL
iPr &nW v liHAIHMKi taííinčiiii' m

pro-
cent lek ni! Miirn vy (carlio- -
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Oliiuliiijn liipiilia écMklio
cliinels (výliornoii síllvku pro žn-ii'l-

li nervy )

OIlHllllIlJl! JIhUIvoII HI'll'lk'MI vo-

ltu kleni zneiic žízeň ohvčží ce-Ičt-

(llmilllllje polIZc tolik lllkijmlll
B 7'li'Netln procenili) kolik slněi

tm mířili iiovzliuzcni h kolik Je
V lilii Ml proHpecIlll Tu jest

Storzovo Triumph Pivo

Onu JcMf otioll: iiolrimt I nimoj
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vopise mluvíme není pravda fíeé

jazyk se vyvíjí poněviuí je nč-éí-

přirozeným pravopin však

jako néeo iimélílio se nevyvíjí

nýbrž slanovuje a zavádí 1'alaeký

plným právem napsal: "Tteí jest
orKanismiiM" O pravopisu to

však nenapsal ponívaí viděl že

týž orKaiiismem není Kdyby byl

pravopis organismus nejiodlíhal
by náhlým reformám pocházejí-cí-

z mozku a vňle ílověka vyví-

jel by se sám o sobí Tak na př v

dobé Husové a před ním říkalo se

"mój bratr" kdežto dnes říkáme

"mííj bratr" 1'řemína "nn'j" v

"mfij" nenastala náhle nýbrž vý-

vojem mluvy Ale psalí-l- í jsme do

sud slovo "ryba" tvrdým y
se nijak do historické-

ho vývoje české mluvy napíšeme-l- i

dnes ríba s měkkým i

Přijetím líto reformy přijidí
bychom toliko jedno nové pravi-

dlo pravopisní a ztratili bychom
celou řadu pravidel starých o ob-

tížných Nové pravidlo by znělo

asi následovní: míkké i a í píšeme

po všech souhláskách mimo d t U

n mnjí-l- i tyto tři souhlásky býtí
vysloveny tvrdé Stará pravidla
jako: po souhláskách li cli k d

t n r se píše vždy tvrdé y po e

í ď j ň ř š f ž vždy měkké i

a jiná a jiná by přirození odpadla
Ýv proř Jokl se svou jiravopis-no-

reformou neprorazil v
ť'e-cliá-

není ješlí suiírodatnou pří
éínou pro nás americké ('Veliy

í my odmítli V ('echách

nebyla zavržena ani lak pro "ne-

správnost" jako spíše pro obtíže

jež by jejím uskutečněním povsta-

ly Je snad každému alespoň po

někiid známo jakým a kolika pro
eedurám musí se v Rakousku kaž-

dá sebenepatrnější vyučovací re

forma podrobili
A poslední námitka p Vojana

ze "o pravopisu jazyka mohou

rozhodovali jen tam kde jej úsi

lovijč pěstují vytvářejí jeho lite

raluru nikoliv my zde v Amc
ríee" nezdá se mi také býlí po-

depřena o zdravou lojíku Jaké
usilovné pěstování jaké vytváření
literatury? (íož nepěstujeme my
američtí (''echové také náš jazyk?
(íož nevytváříme my také jeho li-

teraturu? Snad zde byl až dosud

cehťý jazyk píslován chybné ale
to nepadá na váhu: většina ame-

rických (''echfi jsou přistěhovalí
čeští vesničané 11 nichž přece o

úsílovníni pěstování českého jazy
ka a o vytváření jeho literatury
nemůže býti ani řeíi Ale zdejší
česká inteligence jakkoliv jí tu
máme po skrovnu ta přece má

právo navrhovat i

podporovali
přijímali a uskutečňovali jisté re-

formy českého pravopisu pokus v

nich spatřuje ovšem prospěch po-

něvadž má k tomu celou řadu pod-

statných důvodu z nichž jeden z

nejpodhtatnéjších je následující:
ani jeden žák v ícsko-ainerickýc-

h

školách se správné českému pra-

vopisu nenaučí (vím to z vlastní
zkušenosti h dítkami jež jsem vy-

učoval a dosud vyuču ji) nač tedy
marnili drahocenný čas vyučová-
ním správného nyní užívaného

pravopisu když je již předeni za-

ručeno že postačí jediná změna

jediné zjednodušení aby si česko-uuierick-
á

mládež osvojila tento

český zjednodušený pravopis do
kouale

I'ÍH( Klidil l!lll)(!lll'l'k

Kdy otiskly chieac-nk- "Koz-íili-ily- "

návrh pana 1Vinula nu re-

formu éesko iimerického školství

respcctivc českého pravopisu a

melliiuly oéckavul jsem 8e

strany česko-amcriekMi-
o časopise-ctv- l

(i 'lřsf Vil K íntelllfeneo vfl-hc- c

mnohem žívčjší zájem než ja-

ký až (lomní ho jevil a jeví 1'oknd

jsem stačil sledovali zdejší časopi-

sy zahývidí se návrhem IVlanla

podrohnčji pouze spolupracovník

ehicaKkč "Svornosti" pAl Jan-

da u Mpoliircdaktor "Osvity A nic
riekč" z Omihy p

1 H H Vo-ju- n

nota heno p AI Janda od-

byl p IVlanta po několika skrov-

ných iirKtimcnteeh několika nevře

nými a nemístnými vlipy kteří

při podohné příležitosti jsou arciť
velmi laciní ule také a snad pře-dcv'sí-

1 řasnit hnusnč takže mož-

no klidně konstatovali žc onen

jak důležitý tak dobrý návrh do-zn-

zd! jediného vážního
totiž ho strany p J K

K Vojana 1'ončvadž se při váž-

ných událostech na vtipy neodpo-
vídá budu Ne ve Kvím článku

[touze kritickým rozborem

a námitkami p Vojana

Nejprve pokládám za nutní vylo-

žit! o'i vlastně p jVhmtoví v jeho
návrhu pokud ovsem pravopisu se

lýíe slo Nikoliv o upravování ní

pravopiHii dle svedio jak to ozun-éi- l

p Vojan ve Kvím ílánku ný-br- ž

o zjednoduňení čeakého právo
plnu dle v ("Veháeh nepřijal ího ná-

vrhu proť Jokla
(!elá reforma spočívá v odnt ra-

nění Ivrdího y ať krátkého či

dlouhého mimo případy kdy mu

předcházejí tvrdé souhlásky d t
u n u niehž j pn možný zmatek

jiří vyhovování mčkkem čí tvr-

dím) užívání tvrdého y a ý v ji-

stých slovech nezbytné zapotřebí

Souhlásky (1 t a ň násletlujedí po

nich měkké i vyhovují se ako ď

ť a ň aniž by bylo třeba oznaío-vat- í

je ziriékéovaeím miminkem

háčkem Na př ve slovč "chodi

li" nu vvhoví souhláskv dat
mékee jakkoliv nemají háčku n

hee proto Že po nich následuje
mČ-kk- i Kdybychom napsali

"chodyty" vyslovíme dat pro-sti- ?

tak jak jsou psány Ale při
hoveeh "ryba" "velký" "vý-

ška" atd naprosto se výslovnost
nezmíní napíšcme-I- Í místo tvrdé-

ho y měkké i viz a vyhov: "ri-ba- "

"velkí" "víška" atd Klo-

va "vždy" "nyní" "potýkati
ho" a podobná kde ku souhlásky
d t a n vyhovují tvrdí budou

za příčinou zamezení chyb-

ného vyhovování vždy psána h

tvrdým y a ý 1'sáli všude míkké
i u í mimo po souhláskách d t a

n mají li tyto tři být i vyslovová-

ny' tvrdé to je víe co obsahoval

návrh p IVlanla na reformu če-

ského prav )ÍMi
Napsal li týž že tu jde o nějaké

"piš jak slyšíš" dovozovul li to

třebas i Husem stejní jako p Vo-

jan se domnívá že IIih vycházel z

tohoto stanoviska chybil poně-

vadž psáti jak slyšíme nemůžeme a

nesmíme v kterémkoliv už živím

jazyce Zásadu tak zvaného fone

tickťho pravopisu "piš jak sly-

šíš" nelc lu-át- i doslovní nýbrž

jen v jistých případech

Správný doslovné fonetický či-

li ilyícný pravopis vůbec neexi-Btuj- e

llutňv pravopis který se

ovšem od našeho novověkého pra-

vopisu ještí znaéuí liší nebyl fo-

netický nýbrž diakritický éili roz

lisovací nnviiný tuk dle diakriti-

ckých čili rolišovucich značek

nad odchylný mi hláskami resn-- e

tive pUtnt-num- i které Hus navedl

inhtu du tehdejší h dob potíž! vá-

ných spicli W 1 1 itt nciiiťl lut rřc
tel i upravťvnti ký prtivopu dle

íátady "pi jak Iyi4" uíhri
thtl íeský tehdy otý pravopu
toliku Zjednodušit i Snad lid pp
JVbuit Vojan uvili kdy i jiní
budu citovat! satnotmlm Hnut:

"Wpfcrtl lll obecným tďy ieji lil

jtlii si' ll tVíltitU' H nedobře

protoe UtltuuW uhrccdnl chtíc

plně i' %kl tií p't nli lo !

b Jvtu joiýiu (o''ii obyc'

jfM I proto lyih uedl yiti
len tbyťrj i pro i- -

j l ikrov

BjÍ" Vldtd 1 bkíijc
jtné uMi llowiiy reformy

bl t IJedwBllš id íwlro hélií

dl lcb )J m!uiy é k ti r

ii

J' r a tV jko

TELEFONY:

prolo vědéiiíclil i vímii není na ško-

du přebíral i se s mnohým zajíma-

vým

O těch našich "dobrých" pomě-

rech povíme h příště Prozatím

na zdar I l'V P Široký

Malý oznamovatel

Zn niďuiikv v Ičhi nilri'1! uveřejnú-ii'- (

'jtCime ii kiilč mIivd jeilcii i'cnt a

kllžilč liveli-jlirli- l iruvň H llflilllkoil
iiiiihI hflí iiiilftn i iiIiiks ii'iif!ÍHý O

llhllick niellíil ll lli- Zll rcillů II

IKI liveíejlléli! m'i(íj!llllllli' OlmillOVIl-'cl- -

iiiíiiin Oiimliii musí v iinaiiicii v(
uvězil vMy mlrcsmi ait níž mu ÍHil(lfiky

imijf 'lili nim nelývft řiisu k t

kirrei(iinlii'i nii'i oziiiiinovutcli

II il llllllMIIVIll'll

— HLEDÁ SE kovářský délník

který jest dobře s prací obezná-

men Stálá práce celoroční Při-

hlaste se co nejdříve anebo dopi-ét- e

pod adresnou Frank Zeman

Wilbcr Ntb„ Box 61 21tř

Farma na prodej o 200 akrech
1 05 akru jest vzděláno ostatní

jsou louky a pastva Farma nalí-z- á

se 'l1-- míle od města Primrose v

okresu Boorie Půda jest těžká
ornice voda dobrá a vždy jest jí
hojnost Cena 1000 akr Příči-n- a

prodejo jest spatné zdraví ma-

jitele Pližší sdělí liiidvík Walla

Primrose Neb telefon F '17

FARMA NA PRODEJ — '520

o kru 10Ó akní vzděláno ostatní

jsou lesy a pastviny Veškeří far-mers-
kí

nářadí !1 tažné koní 2 hří-

bata l kusů hovězího dobytka
lcpiee vepřový dobytek veškeré

fariucrskí stavby obydlí sýpka
mastní 4 míle od města Neecdah

if7r)O0 Dopište si o podrob-

nosti Farma jest mezi (''echy a

Amerikány a má skutečnou cenu

t!ooo Majitel Frank O Nieman

Nccfdah Wli Box 123 ilkl

UCTE SE ANGLICKY I

ANGLICKA ftKÚ j kiiítéimi v (!
nelni iij vyí protpeňiiu u Nriunítť li j"

tlulifn iiioilii-k- iřiiriiiiii n ti not u

ťiti Nejtlláil li liciilfíve lutlli-ilt- t

miyli Ky lulnviii i'iil a úli t lei

"Hiinouku řesko ashcktio" iuvti
V Hiiijliťkíi li úloli výlei iiA nu llimty
ťliťt iiii' nly ati) i Nutui ivvi li ili ti

i! MMl Vrtili ll' kulík lltull lul liklVdka

1'iiln nám tlion m Mlrt-- Ut: "S
mouk íoko itifclu kí" 71 J W IMth t

r 1'iImo tJUtlou ChlfKU lili

HLEDÁTE DOMOV? lto„kiň
l lltéstil Nutliboll YVlI fit MIUMU'

enou ii-n- ♦ltkl lov splttky
lesí o lni tu Vilou krisiií Pište

mátní pro nás událostí jež rozhřá-

no vala slředovík od věku nového

kdy velký myslitel a vzor veškeří

očisty doby oné najmi duševní

mravní volné j vlastenecké Jan
Hus pro pevnou vůlí svou a pře-svídčí-

poznatky u smíru dobra

pro milý mu národ český nucen

byl podstoupit! smrt z nejkrutších
potupných přcbolestných smrt

na hranicí v Kostnicí ve

Švýcarsku dne (í července roku
1115 Pan J V Luňák laj Jed

noty ('' S P S podal památní řeč

oduševnélosl í a schopnostmi p řeč-

níka unesla přítomné v hluboké

procítění živého líčení Program
dále sestával z přednesu na piano:
overtura od Suppe z opery "Pocl
& Peasanl" sl Julie Vueíi "Dva

zvony" od Svat (''echa h Ada

Mikšíčekj zpěvem smíšeného sboru

Sokola Illahol-Vlast- večer u

končen

Výlet společný Loží Jednoty
Táb do Maryville vydařil se zna-

menitě Sešlo se til pl'es 1000 o

sob a to jest záznam výletů naších

nebývalý Návsliva z okolních o

sad byla až překvapující ještě po
tVtí hod linuly se zástupy z kat

"Okolní Linie" (Suhurban) Má

mé silné v podezření p K Pelanta
že účinkoval na tak obrovskou ná-

vštěvu neb host náš jak výletu!

výbor sliboval se i dostavil a v

proslovu svini přes půl hodiny
I rva vsím pověděl nám tolik o íi-ní-

dobra našich podp Jednot

vyložil historií jmími jež Jed
Táb přijala za své a poukázal na
co je pyšen a eo by tak svědčilo li-

du ve vlasti na naše mohutné Jed-

noty Podpůrní a znát! bylo eh:i-vos- t

vědění jež jak zlatá zrnka

přcsvědícnosl i řinou se z úst naše-h- o

K IVlanla Tudíž za krásného

počasí a ušlechtilí zábavy a pou-

čení strávili Tábořili a jich šiokí
přátelstvo den v přírodě který é

pohádat i je bude ku přemý-
šlení a cinost i v budoucno

Na socialistickém líslku navrže-

ni pou naši dva krajané-- a sice za

I okrsek stát zástiipilelstv ! pan
Hynek Široký a za II p Václav

Řezníček voličstvo naše mílo by
vzíti na zřetel význam pocty

třídou přátelům naším při-

znaní

Pod sví vlastní krovy spěchá br
Autr Tesař Jos 1'erný Jos Kaut-ne- r

AI Stárek Jar Klepl Václav

Široký jimž přejeme mnoho zdaru
Pan Kar Krejčí přestavuje velký
dům na Neoslní a Michigan strs
kde zavede irroecruf obchod který
bude jediným českým podnikem
na t z v Mt Plcasant

Finanční ubohost a hlavni bez-

radnost Sokola Mt Plcasant za-

vrhla vysláni zástupce do sjezdu
Nár J Sokol tak že iicjsouc mi-

lionáři KŮtaneuie doma (akí tlu-

ku sok činnost i !

Přednášky páuí IVhtntovy ko-

nány budou u nás v tomto pořadu
I "Kam spíje módím! spuleí
Host" v pondělí dne JO íerveuce
večer v Národní Síni II "Proč
máme bytí svobodomyslní" y M-

ihni u viver dne J" icrvclicc v So
kole Mt 'brtsut III Podpůrní
"polky U svobinbinysluost" V lie-

ibli dne Ji' irvme J ho

odpol v Národní Síni IV "So
koLlvu n ji-h- (Hiiiičr k Volní My

iiinc v mki vmr iln"
čerMlne V Snko Sl Lunu Vstup

jeilnolliv e nlkove lot vietky
ítvry přednášky J" btjnn uh

viliHoll Vseclt dltí podá lid luU

I UIr i n) kubi MIHU M- - ji sl htd
mt minu byli nifývU pro
buddy ni ! n ov n i píkrokivi
I d A v mi

Mi lni d iolk "Ttn" Ib putli'"
edvd !í yroí tvt ti trv md v

nbu din i i io j kii i piii Ji

iiMit tl ih krtl i k liimál li ti vy

d posti Jli tH i pUihtl
ítUjWÍ 'u pi kry vky h !iiy
lnlif ito t 4 tHíe lni ť tu

bude současné posmrtní vzpomín-

kou na spisovatele Jana Nerudu

Přednášky redaktora Pelanta
budou snad vydány tiskem V po-

slední sehfizi vzděl výboru M S

S S bylo o loni uvažováno Ječ U

definitivnímu usnesení dosud ne

došlo Sbor pro dobro svobodo

myslných škol zamýšlí zřídili po

prázdninách ve škole nu PJue Is

lund ave dětskou knihovnu a id

tárnu Uvážíme li těžký výběr
vhodné líleraluTy pro děti ba pří-

mo iiedoMalek vskutku dobrých
knih a dětských časopisu v české

literatuře bude to úkol ovšem vel-

mi nesnadný leč doufejme že za

ipolupomoej a souéiinnosti české

intcilijcnce podaří se jmenované-
mu sboru odstranili alespoň nej
váinčjší překážky takže české

mládeži v Chicagu až dosud tolik

zanedbané dostane se přece jen
vhodného útulku před nevlídnými

elijciij'skými ulicemi

DOPIS ZE ST LOUIS MO

Dne (J Červenec PtOH

Pod starou sice jíž víkem však

na ciny a život svěží střechou So-

kolovny "St U" kde již tak

mnohý slibný dnen už osvědčený

spolek český svitlo života Npatříl
odehrál se nový radostný výjev
dne á t m v nedílí odpoledne

kdy uveden byl do slavné Jednoty
Tá bořit ú nový ženský klub co Iože
č 'Jr pod jménem "Eliška z Du-hé- "

jež jest tak míle přiléhavá ku

jménu místní nejsilníjSí Lože J
T "Koháé z Dubí" nebol! byla
Kliška z Kolovrat manželkou hr-

diny sioiiskího Jana Roháče a zá-

roveň Kliška z Dubí dcerou Kolo-vratovn-
y

a Jana Roháče z Dubí
V pomírni krútkím čase sesku-

pilo se celkem 10 nových čekáte-le-

jichž přáním by lo spojeny s J
T býti v (b-- Tryzny Husovy 'A

(iřimiření úasli členstva i přátel
táboritských vykonány obřady

dle zvyků a volných zásad

Jednoty úřadem Lože a cele

úřadovnou Nár Hlav
Lože J T — Po tí nastoleny o

lnice a podána blahopřání od
Nár III Př Jednoty ('SPS ústy

předsedy p A J řVUsy Vel Výb
J('D„ stát Mo„ Johanka z Rožmi-tál- u

í :t SIM Sokolky "Slavic"
dále čísla Jednoty Táb : 11 jehož

přeileda los Muciier za Loži vlo-

žil iflVtKl Kbšce do vínku Nár lil
Lože c l! iL' i l!:t i :li 111 n

teb eram od i J"i Z ('hieak'a
Piv odbory idtoii místních sok

sboiú ! váení příchylnosti a vře-

lého přátelství k Táboiitúni před
iichIv sluvnotid hymny a iíení
sbormitrú A J ('Vjky u Joh

Hniličky st
I spécb tohoto dne mbl se býti

iui'roditiiým u jen noví Loži

však i iuuiohti TiUorit("l v lactio
poli litu n její okolí "Llišťo

Dubí" kyio ivbUtnl štěstí neboť

po přijmutí íi kttji' ti ll B ileltek h
"lí-diiče-

" ji i pulrni k id piv
loupl é ituli bude jii ny id sil čb n

kyn A veškeřý l n Uj jo It iAaxw

pi 'k V lo uby cjiii !ed' H pl U

iiivych MidiiiinkÁ h pi'ilapu I

í Jk Jed TÁUuitU od )

ti dndm J Jtl ' Vllnb4 VbiUi

je ÚliV í vb nrt Mliiy Ml Hrb 4 líc

i li Iři foky ud mm j iďi uved"-- '

lni bvbl l M llli-l- l o c

idvoju4vdiib 'Ji Ol ftliíJiIljr illl
iitl lk í dmv ' i ii" I vyv
In ) 4" 'p I 4Hi boi

I Vidld tito I J' t 4U
ka' M S S S kd nUrb

lo jv l itpíiiioii nkiid p K

1'iUilx ti lúm Jii iiminlii

n cisty

B0TTLE0 BY

i i

A lilo II l'!'H

na adresu: J J Posypal NVcedah

Wisconsiu 52k:i

PRO PEKAftE dobří niísto ve

slálu Wisconsiu — v městě h PfOO

obyvateli PoKpíšítc-l- i si koiijúb)
lacino Adresa: Pekař -- -- Lock

Itox 5 Neecdah Wís f2kll

FARMA NA PRODEJ — Za

příčinou ehuravého zdraví prodal
bych liOakrovou farmu 50 akrft

jsou vzdělaná pole a Inka ostat-

ní silný les Oseto a osázeno ruz-iiýi- uí

plodinami jest 2-'- nkrfi a

zbývající pozemek vzdělaný jsou
Inka Jak vše u této farmy za-

řízeno jest každému na požádám
sdílím když si bude přáli věděli

všechny [podrobností Toto jest
dobrá příležitost pro krajana kte

rý by chtěl na farmě s rodinou

živobytí vyhledávali a který ne-

má nadbytek peníz Citátu za

tuto urinu 1400 dollaru Na tito
farmí jest vse dobřo zařízeno jak
dobytek tak i farmářské nářadí
Veškeré dotazy adressovány buď-le- Ž

na Frank Košťanský New-fiel-d

N Y C2k3

CESIÍ
fřljilla do Now lrouiio - 100 Vnwlcfa

kralnnú zd byililt

Mfiiti? ztle vlastnili funím mc1
Viirtiinl vlusttiiiiil roil-ik- Míížctn ydn
kollpltl jiřklltl Jiozeiiiky lllelno Mílt)-t- c

pliitlll atiitotíin ci nu farmě skll-ilíl- f

Piiívč tuk juko jú Jmciii viiděii—
plávň tuk Jiikoohlatnicli Hni) ("'ecliíi u-- i
ínllii
lá vydělal jsem de ziairuň

tu mllzctiJ tidcjiitl I vy Ihiiiw všichni
Jedné národnosti Jsme mle prúvfi tak
jako vn Htttré vlasti v tottiio našem
iiověin dimiovň Mámí min vlastní y

1

skuly uiliiviiiin dc svou vlast-
ni (nrí Tudíž přál hyeli si by vyletnil
čest Kom přijeli
CHCI DYSTE VY PŘIJEL
Dovolit) liyih V líni udělil juk mohli

bvstii vliiHtniil farmu udá v Ptiillli
okifHiiim to iildli Pili n Cmíiiiy ls
Jú rud zodpovím ntúzky Jež
bystu NC ltll)

Když přljcdí-- l im!! na inidrui
lis bud n in eluívuli- - -

liUdriiiii V liiit kina hykie mél Jítl a
o děliitl 1'lite in oč dii-- s Jú inlpiivlni
Vám lltiud 4tt 1 S

JOHN 8CHAUER
BLBv i4 řWH Wi

Niil liiwoidy ňky lAt viVti in

Petr M Svttčlim
1 242 S)i Mlh St OMAHA NI II

tn4 itťjvt titi a ur jl ii vi „ r

KrMtriti Minut Kriurrii itumkii m jiná
njdfle V utii-hiid- (ointa vidy £irtvoa
ioUniiiu riUitů Idhftlliy inif lnuu
'ybikV jiniiá tlul idc' nakUd4i4

k V UUhultf Ki l

Zl') titoiím t i vtijťlimlt t

rtouit: l)v)UU

viri vi kullMiii ru'l
i3w V M SVAČINA

K##rtti Ívn4 VH£H0

tt w n vt umii h

DOPIS Z CHICAGA

VI července 'tj — rb -- ~ ?i i v

tom našem kulturně tak malém a

ciiiidi'kém životě česko ameri-

ckém je také nikdy uiono prožiti
chvíle skutku krá-n- í chíle jež
11 jtdnčeli uhánějí suroý hlad
materiální 11 by sotiČHHiié vzbudily
touhu po lepších II ušlechtilejších

poitiíh duševních a 11 druhých
pak posilují iirtdčje Že píce suud

jednou pudiil ne prolomili onu
osilduoll ťilik"ll rf pohlrt VCIloll

koleni é nké Alllel ikv ft diniii' I

lvm snahám a ŮnIiiu po p4iidvi'
leid duševní úrovní téže ukaalo
e při Huboví 'ťryn kterou v

Mitd l dit li CrrU neo UJmI 4

I4I ýk"imý y'Uir spobciii
iitítliín 1 už i it HviUti Svubei-- I

um v i b SUliot klll lb M

pritriim il Ií krhi H

dolil H tnVil( Sf t't lil pír tTO

(í i o 'lt í 11 ! tv lt IťVÍ-t- i

bvbl tl koroVtilKl pulttuiui A

í4 U unikt 114 StVtln4 kopít
lf ik'VA obfníil "Mitř Ju llu

kon di iu Kiiu ky in" kl

ru hjvitiMtU prep jtMi ii
1 SÍ4 ř i'iilk ni bv 1

I ui Krl InIm I řinUklor prl
U "VI11 Myibi-kv- Jh h

l: lt l'í il- - li I mil "!!-- ( 1"

n' béním i!iyl hv

Náš plán měsíčního splácení
umolnl Vilm vlíistnltl svC)) domov

I ♦! -
l l i vhc ( i ) UtM k ti%

V lik viS jt iiui kttty (lm Tvívt t!i
4uji b víi-úI- kldt mi m mImViih t ! t fk

imIm i ám ItU jk wttt4t % liíkjítki
lk i Is lu IhUt tttttl 1 nu tí

ll i Itlil I tb tt4 il- -- lMr

iU ítn I'1) r1"!' ittl# li j i!l k t

Onuha Loan A Buildin? Association
V tmiVť j

i U I

ttrl( jiy k Ijí hit
fuSky" tví ii m od u !


